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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled adventních akcí v Děčíně ...8 a 9 
mmdecin.cz

Po Děčíně se rozzáří šest vánočních stromů

Hned šest vánočních stromů rozzáří o letošním adventu Děčín. Ten hlavní stojí tradičně na Masarykově náměstí, kam byl přivezen na svaté-
ho Martina, tedy 11.11. (na snímcích vpravo). Od pondělí 15. 11. probíhalo zdobení (velký snímek). Další vánoční stromy najdete v Křížové 
ulici, u knihovny, před hlavním vlakovým nádražím, na Husově náměstí a na Pastýřské stěně. Kvůli protiepidemiologickým vládním opatře-
ním se nebude konat hromadné rozsvícení na Masarykově náměstí; strom se rozsvítí během neděle 28. listopadu.     Text a foto: Luděk Stínil

Vážení spoluobčané,

opět vás zdravím v období, 
kdy se nám pomalu blíží advent. 
Na Masarykově náměstí už stojí 
nádherný vánoční stromek, který, 
až bude ozdoben a rozsvícen, jistě 
rozzáří oči zejména malým občán-
kům, ale určitě nejen jim. Bohužel 
ani v letošním roce nám nebude 
dopřáno společně a slavnostně 
stromek rozsvítit, epidemie znovu 
nabrala na síle.

Potvrdilo se to, co jsem psal 
minule: máme dokončenou první 
část opravy Nového mostu. Druhá 
část, která půjde do oprav až po 
zimě, však stále vykazuje závady, 
kvůli kterým je most opravován, 
a je velmi těžké tento směr udržet 
sjízdný. Buďte proto opatrní, 
i v zimě se ve směru do Podmokel 

čas od času jistě objeví omezení 
a technika, ale i výtluky… Do 
užívání byla předána také oprave-
ná a zcela přestavěná křižovatka 
z Teplické ulice na Bělou. Opravy 
zbývající části Teplické ulice pro-
běhnou až po zimě. 

Pro děti se nám podařilo získat 
velmi pěkné prostory v patře 
budovy osobního nádraží Děčín – 
východ. V nájmu od Správy železnic 
zde budou působit zájmové útvary 
modelářů (nejen železničních), 
které doteď pracovaly v Domě dětí 
a mládeže v Březinách. 

Poté, co jsme vybavili hasiče, 
pořizujeme techniku také pro 
Středisko městských služeb. Naším 
záměrem je přetvořit je v městský 
podnik, který kromě ručního úklidu 
a sečení bude vybaven také malou 
mechanizací, která urychlí údržbu 

a úklid města a ulehčí lidem dřinu.
V uplynulých dnech jsem absol-

voval řadu důležitých jednání. Tím 
prvním bylo setkání s primátorem 
Ústí nad Labem Dr. Petrem Ned-
vědickým zde v Děčíně, kdy jsme 
diskutovali o možné spolupráci 
a vzájemné podpoře strategických 
záměrů obou měst (třeba děčínské 
rozvojové zóny na plochách nádra-
ží Děčín – východ). Setkání s paní 
Gabrielou Nekolovou z HSRD bylo 
v podstatě na stejné téma s tím, 
abychom dosáhli na významnou 
finanční podporu. K rozvojové zóně 
se váže také setkání s rektorem 
ČVUT Praha panem docentem 
Petráškem, kterého jsme seznámili 
se záměry a plány, a také jsme 
domluvili, že ČVUT se rádo stane 
případným obyvatelem historické 
budovy nádraží. V Olomouci jsem 

s panem tajemníkem magistrátu 
převzal ocenění „Přívětivý úřad“ 
a kromě jiného jsem jednal s Dr. 
Miroslavem Matejem z MF o pro-
blematice veřejných rozpočtů. 
Poté jsem byl přijat primátorem 
Olomouce panem magistrem 
Miroslavem Žbánkem, od kterého 
tímto vyřizuji děčínským občanům 
pozdravy.

Proběhl také první seminář 
zastupitelů města k rozpočtu na 
rok 2022, po případné aktualizaci 
bude návrh vyvěšen na úřední 
desku na přelomu listopadu a pro-
since. Schvalován bude na prosin-
covém jednání zastupitelstva.

Pohodové dny a pevné zdraví 
vám přeje.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor města
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Ulice v Březinách budou mít nové povrchy 
vedení společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., a zhotovitel revitalizace (Met-
rostav) již nemohl deklarovat, že by 
v letošním roce dokončil kompletní 
rekonstrukci vozovky. 

V ulici pod DDM pak bude rekon-
strukce vozovky probíhat také až 
na jaře roku 2022. V tomto úseku 
byla realizována pokládka nového 
kabelového vedení společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., a i v této části 
bude nově vybudovaná splašková 
kanalizace – opět se předpokládá, 
že k tomu dojde v prvních třech 
měsících příštího roku. V této části 
bude zrekonstruovaná komunikace 
pro pěší. 

„Samozřejmě vnímáme, že pro 
místní obyvatele je situace nepří-
jemná a omlouváme se jim. Jedná-
me s investory, aby práce skončily 
co nejdříve. Situaci také komplikuje 
částečná uzavírka silnice 2/262,“ 
dodává Tomáš Brčák.  

       (Luděk Stínil)

V lokalitě pod nemocnicí v Dě-
číně 2 probíhá od minulého týdne 
postupná změna dopravního 
značení. Některé ulice se stanou 
jednosměrnými. Osazení nových 
dopravních značek a změna do-
pravního režimu bude dokončena 
nejpozději do třiceti dnů. 

K úpravám město přistupuje ve 
spolupráci s Dopravním inspek-
torátem Policie České republiky 
a také s částí obyvatel v této loka-
litě. Cílem je zlepšit průjezdnost 
a zvýšit počet parkovacích míst  
v jednotlivých ulicích. 

Jednosměrnými se stanou 

v následujících dnech tyto ulice: 
Wolkerova, Tylova, E. Krásnohor-
ské, Stoliční, Vrchlického, Lužická 
(pouze její část) a Vokolkova. 
Nedbalova ulice již byla jako jed-
nosměrná označená. 

V ulici Vrchlického bude nain-
stalována značka K+R, která zajistí 

Pod nemocnicí přibydou jednosměrky 
prostor pro zastavení rodičů žáků 
školy, případně zájezdového auto-
busu v rámci akce školy. 

Pokud jde o cyklisty, v některých 
jednosměrných ulicích budou 
moci jezdit také v protisměru, 
město jim zajistilo trasy.

      (red)

Kdy budou opravené komunika-
ce v Březinách? Na to se vedení 
města v poslední době stále čas-
těji ptají místní obyvatelé. 

„Tato stavební akce je mimořád-
ně náročná na koordinaci. Neprobí-
há zde totiž pouze klasická obnova 
povrchů, ale dochází k výměně 
sítí různými dodavateli a investo-
ry. V takovém případně je složité 
skloubit časový harmonogram,“ 
vysvětluje náměstek primátora 
Tomáš Brčák.

Dobrou zprávou pro místní oby-
vatele je, že pokud budou vhodné 
klimatické podmínky, do konce 
listopadu se část rozkopaných ko-
munikací v Březinách dočká nových 
povrchů. Kompletně by tu práce 
měly skončit na jaře příštího roku. 

V ulici Za Sadem bude v letošním 
roce dokončena část vozovky (viz 
oranžová čára na mapě). Kompletní 
nová skladba vozovky (obě asfal-

tové vrstvy) by měla být hotová do 
konce listopadu. Ve zbylé části ulice 
je potřeba dobudovat splaškovou 
kanalizaci. Práce na ní budou pro-
bíhat od ledna do března příštího 
roku, teprve pak se zde lidé dočkají 
nového povrchu. 

Pracuje se také v ulici vedoucí 
od Domu dětí a mládeže dolů do 

sídliště. V části ulice (viz červená 
čára na mapě) bude letos dokon-
čena rekonstrukce vozovky, a to, 
pokud klimatické podmínky dovolí, 
na začátku prosince. Ve zbylé části 
ulice bude rekonstrukce vozovky 
probíhat na jaře roku 2022 z dů-
vodu, že v tomto úseku probíhala 
pokládka nového kabelového 

Na konci září se na minis-
terstvu dopravy (MD) konalo 
jednání o přípravě environmen-
tálního hodnocení EIA pláno-
vané přeložky silnice I/13 Děčín 
– Knínice neboli „přivaděče“ 
k dálnici D8. Jednání iniciovalo 
vedení města Děčína, zúčastnil 
se ho náměstek pro dopravu 
Jiří Aster a zastupitel Ondřej 
Smíšek, za Jílové pak starosta 
Miroslav Kalvas a také zástupce 
ŘSD. 

Hodnocení EIA na „přivaděč“ 
bylo před třemi roky vráceno 
pro řadu nedostatků, zejména 
byl reklamován chybějící geo-
logický a biologický průzkum. 
Upravené hodnocení EIA je 
v současnosti prováděno na tři 
varianty: Chrochvickou, Pastýř-

skou a Malšovickou. Hodnocení 
dosavadních výsledků úpravy 
dokumentace EIA provedl zástup-
ce zpracovatele firmy EIAServis 
s.r.o., zástupce zpracovatele 
technické dokumentace 
stavby firmy Valbek s.r.o. 
popsal problematiku 
realizace jednotlivých 
variant. Zástupci Děčína 
informovali o přijatých 
usneseních zastupitel-
stva města, kde jedno 
odmítá variantu Pastýřská a dru-
hé vyjadřuje podporu variantě 
Chrochvická. Dále zástupci města 
uvedli, že varianta Chrochvická 
je uvedena v návrhu územního 
plánu Děčína a dalších obcí, je 
konformní se Zásadami územního 
rozvoje Ústeckého kraje, je na ni 

provedeno strategické hodnocení 
koncepcí vlivu na životní prostře-
dí SEA a je stavbou ve veřejném 
zájmu. Oproti tomu je Malšovická 
varianta odmítána Zastupitel-

stvem obce Malšovice, 
v Zásadách územního 
rozvoje Ústeckého kraje 
není uvedena a není ani 
v Územním plánu obce 
Malšovice a technicky je 
velmi obtížně realizova-
telná.

Pro MD je stávající stav a způsob 
napojení města Děčína na dálnici 
D8 nepřijatelný, stejně tak jako 
úvahy o přesunu veškeré zátěže 
směrem k D8 od města Děčína 
na silnici I/62 podle Labe. Jako 
jediná reálně proveditelná se ve 
všech ohledech jeví Chrochvická 

MD k přivaděči: Buď Chrochvická varianta nebo nic
varianta. Pro ni hovoří i objem 
odvedené dopravy z komuni-
kace po Teplické ulici, kdy by 
varianta Malšovická odvedla jen 
35 % dopravní zátěže, varianta 
Chrochvická naopak až 70 % 
dopravy. 

Termín odevzdání hodnocení 
EIA je konec roku 2021. V této 
souvislosti je pozitivní, že je 
konečně snad možné po více 
než 20 letech eskapád a zvratů 
posunout tento projekt pro 
Děčín nezbytně nutné ko-
munikace, která by pomohla 
odlehčit dopravou neúnosně 
zatížené částí města do dalších 
fází přípravy stavby. 

Ing. Jiří Aster, náměstek 
primátora pro dopravu
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Město na dvou místech vysadilo cibuloviny 
Ve dvou různých lokalitách 

nechalo město Děčín na začátku 
listopadu vysadit cibuloviny. 
Vyrůst a rozkvést by měly již příští 
rok. Cibuloviny byly vysázeny 
z několika důvodů: aby zvýšily 
biodiverzitu a aby byly přínosem 
v podobě zdroje potravy pro 
probouzející se motýly, včely 
a čmeláky. Přínosem budou také 
pro obyvatele města, a to díky své 
barvě a vůni. 

„Vytipovali jsme zkušebně 
dvě lokality s důrazem, aby byl 
výsledek dobře vidět, tedy místa, 
kde chodí lidé okolo,“ říká Tomáš 

Brčák, náměstek primátora. 
První vybraná lokalita je v ulici 

Předmostí, kde byla strojově 
vysázena směs cibulovin ´Kit 
Narcissis´. Tato směs je sestavena 
z 12 různých odrůd narcisů a kve-
te minimálně dvanáct týdnů od 
února do května. Vydrží 12 let. 

V ulici Hankova pak byla 
vysázena směs cibulovin ´Prima 
Bella´, což je veselá směs tulipánů 
s množstvím barev a tvarů. Kvete 

minimálně 8 týdnů, a to od břez-
na do dubna, vydrží pět let. 

„Pokud se nám to osvědčí, bu-
deme uvažovat také o dalších lo-
kalitách. Zatím se jedná o pilotní 
projekt, uvidíme, jak se mu bude 
dařit,“ dodává Tomáš Brčák s tím, 
že město uvažuje také o lepších 
květinových úpravách kruhových 
objezdů, například o kruhovém 
objezdu na Masarykově náměstí.

       (Luděk Stínil)

Blíží se termín splatnosti poplatku za komunální odpad 
Nejpozději do 30. 11. 2021 je třeba 

zaplatit druhou splátku místního po-
platku za provoz systému nakládání 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

Složenky na tuto splátku již byly 
Českou poštou rozeslány počát-
kem měsíce listopadu. Ti, kteří platí 
prostřednictvím SIPO, mají předpis 
poplatku zahrnut v rozpisu SIPO 
na listopad. Lidé, kteří platí popla-
tek převodem z účtu nebo kteří 

oznámili, že budou platit v poklad-
ně magistrátu, obdrželi informace 
k platbě již v minulosti a nebudou již 
na termín splatnosti upozorňováni. 
Složenky také nejsou zasílány poplat-
níkům, v jejichž případech se vrátily 
na magistrát, protože nebyl adresát 
nalezen, nebo poplatníkům, kteří 
složenky opakovaně nezaplatili. Lidé, 
kteří změnili trvalý pobyt a nedostali 
složenku by měli kontaktovat správ-
ce poplatku. Poplatníci mají také 
povinnost nahlásit správci poplatku 

do 30 dnů každou změnu v ohlašo-
vací povinnosti, tj. zejména doložit 
nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku. Nedoloží-li poplatník 
nárok na osvobození nebo úlevu ve 
stanovené lhůtě, tento nárok zanikne 
a není možné ho uznat zpětně. 

Od 1. 1. 2022 nabývá účinnosti 
nová Obecně závazná vyhláška č. 
3/2021 o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství. 
Byla vydána na základě zákonné 
změny. Výše poplatku, termíny splat-

nosti i bankovní spojení se nemění. 
 S veškerými dotazy na placení 

poplatku se můžete obracet na pra-
covníky odd. správy daní a poplatků 
odboru ekonomického (Magistrát 
města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
Děčín IV, 3. patro, č. dv. 408, 409 
a 417). Telefonní i e-mailové kontak-
ty na příslušné pracovníky oddělení 
občané naleznou na www.mmdecin.
cz v odkazu Občan – Potřebuji si vy-
řídit – Další životní situace – Finance 
a poplatky.        (red)

První patro nádražní budovy začne pro svoje 
zájmové aktivity využívat Dům dětí a mládeže
Správa železnic upravila rozsáhlé 
nevyužité prostory celého 1. pa-
tra výpravní budovy v železniční 
stanici Děčín východ pro činnost 
zejména technických oborů 
Domu dětí a mládeže (DDM). Mi-
nulou středu 10. 11. došlo k slav-
nostnímu předání zrekonstruova-
ných prostor. Některé kroužky tu 
začnou působit od ledna. 

„Mám velkou radost, že se poda-
řilo tuto spolupráci domluvit a v až 
rekordním čase půl roku celou 
zrealizovat. Pokud mám správné 
informace, jedná se vůbec o první 
využití budovy železnice pro Dům 
dětí a mládeže v celé České repub-
lice. Obrovským přínosem je přímé 
propojení železničních modelářů 
se skutečnou železnicí, kterou 
tak budou mít přímo pod okny. 
DDM tak získává pobočku v centru 
Děčína I a přesunem uvolní pro 
další rozvoj a kroužky své prostory 
na Teplické a v Březinách,“ uvedl 
náměstek primátora pro školství 
Martin Pošta podle nějž je velmi 

výhodná i poloha – jednak sem 
mohou jezdit lidé ze třech směrů 
vlakem, velmi blízko je navíc také 
autobusová zastávka a dopravní 
uzel městské a linkové dopravy 
v ulici Myslbekova. 

Správa železnic pro činnost 
DDM upravila nevyužité prostory 
o rozloze cca 500 m2. Práce zahr-
novaly celkovou opravu podlah, 

kompletní výmalbu prostor, opra-
vu sociálního zařízení, rozvodů 
vody, kanalizace, plynu a systému 
vytápění ústředního topení, dále 
celkovou opravu elektroinstalací, 
kompletní výměnu vnitřních dveří 
a instalaci kamerového systému.

„Jsme rádi, že touto formou 
můžeme podporovat zájem dětí 
o drážní obory, které lze studovat 

na nedaleké střední průmyslo-
vé škole a najít pak uplatnění 
v mnoha perspektivních oborech 
na železnici. Správa železnic bude 
s kroužkem modelářů spolupra-
covat a umožní exkurze na svá 
pracoviště,“ řekl Martin Kašpar, ře-
ditel Oblastního ředitelství Správy 
železnic v Ústí nad Labem. 

„Svou pestrou činností v zá-
jmových útvarech a akcemi 
chceme přilákat co nejvíce klientů, 
k čemuž přispějí i nové zrekon-
struované prostory děčínského 
východního nádraží. Prostřednic-
tvím zájmového vzdělávání dětí 
a mládeže chceme předávat kom-
petence, které často využijí i ve 
svém dalším profesním zaměření, 
třeba na železnici,“ uvedla Světluše 
Hochwalderová, ředitelka DDM 
Děčín. 

Do nádražní budovy se přestě-
hují zájmové kroužky – železniční 
modelář a plastikový modelář. Kro-
mě toho zde nově vznikne kroužek 
šití, zázemí tu najdou také letečtí 
modeláři.                                              (red)
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Ocenění pro Aquapark Děčín v soutěži Stejná šance 
V úterý 9. listopadu 2021 pro-

běhlo v Lidové knihovně v Ústí nad 
Labem vyhlášení výsledků soutěže 
Stejná šance. Jedná se o prestižní 
soutěž zaměstnavatelů, kteří lidem 
se zdravotním znevýhodněním dá-
vají na otevřeném pracovním trhu 
stejnou šanci jako ostatním a tím 
aktivně přispívají k jejich začleňová-
ní do společnosti. 

Děčínská sportovní získala v kate-

Advent na děčínském zámku začne duchovně
Pěvecké duo Kchun Martina 
Prokeše a Marka Šulce přináší 
na zámek první adventní neděli 
projekt s názvem Purgatio. Jde 
o naprosto ojedinělé a v České 
republice dosud ve své originali-
tě neprezentované audiovi- 
zuální dílo, spojující gregorián-
ský chorál, renesanční polyfonii, 
mluvené slovo a kresbu světlem 
v jeden celek. Poprosili jsme 
duo Kchun, aby nám „Purgatio“ 
trochu přiblížilo.

„Představte si kostel či kapli, 
které jsou ponořeny do naprosté 
tmy a ticha. Náhle se tma probou-
zí… Světlo a jeho magické obrazy 
vetkly pomyslný život lidské duši 
a ta se vydává na cestu. Stejně jako 
v Danteho Božské komedii prochází 
po smrti duše peklem, očistcem, až 
nakonec dojde do samotného ráje. 
Touto strastiplnou cestou ji provází 

jen magický zpěv dvou lidských 
hlasů. A také hlas vypravěče, jenž 
sám, obklopen tmou, promlouvá 
ke každému z posluchačů a jen 
jemu jedinému, sedícímu ve tmě, 
předává věčný příběh života a smr-
ti, moudrosti a pokory. Být sám se 
sebou. Sám se svou duší. Vnímat 
lidský hlas a zpěv. Spočinout v da-
ném okamžiku. Takový je projekt 
dua Kchun, jenž symbolizuje Zemi 
a přijetí,“ popisuje Martin Prokeš.

 Pokud jsme vás stále ještě ne-
přesvědčili o jedinečnosti a hloub-
ce toho díla, připojujeme komentář 
slavného klavíristy Petra Maláska: 
„Bylo to nádherný. Podařilo se vám 
zastavit čas. Ještě dlouho to ve mně 
bude rezonovat…už dlouho jsem 
nezažil něco tak úchvatného.“

Duo Kchun vystoupí na první 
adventní neděli 28. 11. v zámecké 
kapli sv. Jiří v 18.00 hodin. 

    (Zámek Děčín)

gorii Zaměstnavatel roku 3. místo. 
„Je skvělé pomáhat lidem s hen-

dikepem žít. Žít život tak, jak chtějí 
a jak se jim líbí. Náš kolega se naučil 
samostatně bydlet a hospodařit, 
postavil se na vlastní nohy, a to je 
víc než skvělé. V aquaparku má své 
místo a je platným členem týmu,“ 
zhodnotil ocenění ředitel organiza-
ce Igor Bayer.       

                 (Aquapark Děčín)

Zoo připravila pro zvířata dýňové hody
Vydlabané dýně nemusí vždy 

nutně sloužit pouze jako ozdoba, 
ale spoustu legrace se s nimi dá 
užít například i při krmení zvířat. 
Právě takový dýňový enrichment 
probíhal tento týden v děčínské 
zoologické zahradě. Ošetřovatelé 
při něm zužitkovali desítky vydla-
baných dýní, které zbyly v areálu 
po akci s názvem Strašidelná zoo. 

„Jako báječné zpestření jídelníč-
ku i velkou zábavu pojaly vydlaba-
né dýně nejen opice, ale také pa-
poušci, vydry nebo třeba medvěd 
kamčatský Bruno. Některá zvířata 
měla z počátku z netradičního 
způsobu krmení strach. Ostražité 
byly například mangusty liščí, ale 
nakonec zvítězil jejich apetit a pře-
ci jen se do dýně s naservírovaný-

mi dobrotami v podobě červíků 
pustily. Nejaktivněji se projevili 
makakové chocholatí, kteří dostali 
dýni naplněnou ovocem, zeleni-
nou, tvarohem a kuřecím masem. 
Posloužila jim nejen jako mísa, ale 
neváhali si z „dýňového servisu“ 
i ukousnout,“ popsala mluvčí Zoo 
Děčín Alena Houšková. 

Zajímavou podívanou při krme-
ní předvedli i papoušci ara, vydry 
říční nebo medvěd kamčatský, 
který dostal dýni naplněnou ryba-
mi a jako bonus i slepici. Náplně 
jednotlivých dýní se lišily podle 
druhu zvířat. Někdo si pochutná-
val na ovoci a zelenině, někdo na 
masu, vejcích, tvarohu, hmyzu, zrní 
nebo oříšcích.   
     (Zoo)
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Buk lesní, který se nachází v ulici 
28. října, musí město nechat kvůli 
jeho špatnému zdravotnímu stavu 
pokácet. Vyskytl se u něj vejířo-
vec obrovský způsobující infekci 
kořenů a dřeva kmene. Tato hniloba 
snižuje pevnost dřeva a zvyšuje 
riziko statického selhání stromu. 
Zdravotní stav stromu je proto 
velmi zhoršený. Dřevo dle zákona 
zlikviduje odborná firma, která 
zajistí také kácení. 

Statutární město Děčín hledá řidiče 
úklidového vozidla do organizační 
složky Středisko městských služeb 
Děčín. Hlavní náplní práce bude 
řízení, údržba a běžné opravy 
motorových vozidel, jejichž největší 
přípustná hmotnost nepřevyšuje 
3 500 kg k provádění letní a zim-
ní údržby chodníků a veřejných 
prostranství. Zájemci se mohou 
dostavit k osobnímu rozhovoru na 
Středisko městských služeb Děčín, 
ul. Labská 691/23, Děčín 1, každé 
pondělí nebo středu od 13.00 do 
15.00 hod. k vedoucímu středis-
ka Jaroslavu Horákovi. Doklad 
o dokončeném vzdělání vezměte 
s sebou.

Gymnázium v České Kamenici zve 
na Den otevřeních dveří, a to  
11. ledna 2022. Konat se bude od 15 
do 18 hodin v budově Základní ško-
ly TGM a gymnázia v ul. Palackého 
535. Den otevřených dveří je určen 
pro žáky a jejich rodiče z 5. a 9. tříd. 
Případné dotazy můžete zasílat na 
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz.

Nemocnice Děčín otevřela pro re-
gistrované na očkování nové volné 
termíny, a to následující úterky 23. 
a 30. listopadu dopoledne. Kromě 
toho se postupně otevírají volné 
termíny také o víkendech, nemoc-
nice připravuje očkovací týmy. 
Přestože je v úterý očkovací cen-
trum v nemocnici uzavřeno, lidé, 
kteří dostanou potvrzení termínu 
právě na tyto dny, budou očková-
ni. Prosíme, aby ti, co jsou zare-
gistrovaní, svůj termín opravdu 
dodrželi. Volné termíny přibývají 
kvůli vyššímu zájmu o očkování.

V pátek 26. listopadu nepůjde 
v budově Magistrátu města 
Děčín v ulici 28. října až do 11:30 
elektřina. Provoz agend sídlících 
v budově magistrátu v Děčíně I 
bude omezený. Upozorňujeme, že 
nebude možné si vyzvednout ho-
tové občanské průkazy, cestovní 
doklady a řidičské průkazy. Zcela 
mimo provoz budou také poklad-
ny. Děkujeme za pochopení. 

Řidiči musí u nemocnice počítat 
s dopravními omezením v souvis-
losti se stavbou nového pavilonu. 
V následujících cca dvou letech 
bude k dodávkám materiálu na 
stavbu pavilonu využívaná část 
Lužické nemocnice. Právě z této 
ulice bude také vybudován nový 
vjezd do nemocnice. Parkovací 
místa v Lužické ulici budou posu-
nuta, ke snížení jejich počtu ale 
nedojde. Prosíme řidiče, aby v této 
ulici sledovali dopravní značení 
a také počítali s tím, že v části ulice 
může dojít při navážkách mate-
riálu ke krátkodobému omezení 
provozu. 

Gymnázium Děčín pořádá v úterý 
7. prosince 2021 Den otevřených 
dveří. Zájemci o studium a jejich 
rodiče se mohou v době od 16:00 
do 18:00 hodin přijít seznámit se 
školou, jejími aktivitami,  poho-
vořit s vedením školy, výchovnou 
poradkyní nebo s metodikem 
prevence. 

Zasedání zastupitelstva města se 
koná 25. listopadu od 14 hodin na 
malém sále v budově děčínského 
pracoviště ČVUT v Pohraniční ulici 
(vchod ze Zámeckého náměstí). 
Jednání bude přenášeno on-line, 
videozáznam najdete posléze na 
webu města. Diskuze občanů bude 
jako vždy od 16.30 hodin. 

Lavičku na navštěvované vyhlíd-
ce na Červeném vrchu poničili 
vandalové. Lesní úřad Děčín zajistil 
její opravu. 

Děčínská via ferrata se pro lezce 
pro letošní rok uzavřela. Nepří-
stupná bude až do 31. března 
příštího roku. Prosíme o respek-
tování zákazu. Zajištěná cesta na 
Pastýřské stěně se nachází v srdci 
Děčína naproti děčínskému zámku 
přes řeku Labe. Zprovozněna byla 
v dubnu roku 2014. Od té doby do 
současnosti zde vzniklo celkem 16 
tras s různými stupni obtížnosti. 

Město Děčín se v šestém ročníku 
soutěže Přívětivý úřad v kategorii 
obcí s rozšířenou působností, kte-
rou pořádá Ministerstvo vnitra ČR, 
umístilo v Ústeckém kraji na druhé 
příčce hned za městem Most. Třetí 
byly Litoměřice.  Soutěž je postave-
na na komplexním přístupu úřadů 
v oblasti kvality při poskytování 
služeb klientům. Přes sedmdesát 
kritérií hodnotí přístupnost a ote-
vřenost úřadu, komunikaci s klien-
ty, digitalizaci služeb, zapojování 
veřejnosti do věcí veřejných, kroky 
ke zvýšení udržitelnosti a v nepo-
slední řadě také opatření přijatá 
během pandemie covidu-19.

Putovní výstava Paměť národa Se-
verní Čechy, která přináší vzpomín-
ky deseti pamětnic a pamětníků 
na události 20.století, zavítala také 
do Děčína. Exteriérová expozice, 
kterou připravila organizace Post 
Bellum díky své pobočce Paměť 
národa Severní Čechy, je k vidění 
od 16.listopadu do 7. prosince 
v Křížové ulici (Újezd za kostelem 
Povýšení sv. Kříže). Přijďte se sezná-
mit s osobními příběhy pamětníků 
z Ústeckého kraje (z Litoměřic, 
Teplic, Děčína a Ústí nad Labem). 
Jedná se o výrazné momenty  
20. století, předválečné, válečné, 
příběhy z roku 1948, padesátých let 
i sametové revoluce.

Statutární město Děčín a knihovna 
vyhlásily po roční koronavirové 
pauze XXIV. ročník literární soutěže 
„Literární cena Vladimíra Vokol-
ka 2021“. Letošní ročník soutěže 
má uzávěrku 31. prosince 2021, 
slavnostní vyhlášení výsledků 
s předáním tištěného sborníku je 
naplánováno na začátek roku 2022. 
Více informací najdete na webu 
knihovny www.dcknihovna.cz. 

Letošní ročník Tyršova Děčína se 
vydařil. Na YouTube kanálu města 
se můžete podívat na více než 
tříminutový klip, který shrnuje veš-
keré podstatné dění během tří dnů.
 

Město Děčín hledá nové prostory 
pro K-centrum. Stávající místo na-
proti DDM totiž nevyhovuje, cílem 
proto je K-centrum přestěhovat. 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

Od 1. prosince upravuje magistrát na obou svých budovách (Mírové 
náměstí a ul. 28. října) otevírací dobu pokladen, které poskytují také 
službu ověřování podpisů a listin a CzechPOINT. 

Pokladna bude otevřena vždy v pondělí a ve středu od 7:45 do 
17:00 h a v úterý ve čtvrtek a v pátek od 7:45 do 14:30 h, nově je 
ale stanovena polední přestávka od 12:00 do 12:45 h.
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Kostel v Děčíně-Bělé postupně mění svoji tvář
Stavba sloužila svému účelu ješ-
tě několik let po druhé světové 
válce. Po vyhnání německého 
obyvatelstva ale návštěvníků 
ubývalo, takže se v kostele 
přestalo sloužit. Uprázdněný 
prostor byl využit jako skladiště 
inventáře z dalších zrušených 
kostelů. 

Protože do kostela začalo 
zatékat, byla nejprve opravena 
střecha. Po vyklizení kostela se zde 
od roku 2005 konají bohoslužby 
na svátek patrona kostela sv. Fran-
tiška Xaverského a také příležitost-
ní hudební produkce. 

Po dohodě s farností v Děčí-
ně-Podmoklech se nyní o kostel 
stará Děčínsko-podmokelská 

vlastivědná společnost. Po 
restaurování vytlučených barev-

ných vitráží došlo v tomto roce 
také na opravu fasády, která opět 

září barvami z barokních dob. 
Za odborně provedenou práci 
patří velký dík všem, kteří se na 
přípravě a průběhu této etapy 
opravy bělského kostela podíleli, 
především stavební firmě  LT-Bau 
z Litoměřic. Finanční prostředky 
na restaurování věnovala firma 
Natura pana Valdemara Grešíka, 
Česko-německý fond budoucnosti 
a četní drobní dárci. 

Pokud byste chtěli kostel v Bělé 
navštívit, srdečně zveme na pout-
ní mši svatou 4. prosince 2021 v  
16 hodin, kterou bude sloužit ge-
nerální vikář Litoměřické diecéze 
Mons. Martin Davídek spolu s  
P. Františkem Jiráskem z Děčína
-Podmokel. Doprovází Děčínský 
chrámový sbor.        (KS)

V období od 1.10. do 29.10. pro-
běhla na území Děčína deratiza-
ce. Byl zvolen chemický způsob 
deratizace, zejména kanalizač-
ních šachet, a také venkovních 
ploch, objektů a dešťových 
vpustí. K akci města se připo-
jili správce kanalizace i další 
vlastníci nemovitostí, právnické 
subjekty i fyzické osoby. Podzim-
ní vlna shodně s předešlými roky 
navazovala na jarní vlnu derati-
zace, která proběhla v květnu t. r.

Pro statutární město Děčín 
práci prováděly tři firmy, a to 
Zelín – Deratizace Děčín, sdružení 
podnikatelů Dr. Jan Šulc a spol. 

z České Kamenice a Tomáš Toman 
– DDD TOMAN, která byla zároveň 
koordinátorem akce. Vzhledem 
k tomu, že firmy působí v našem 
městě již několik let a mají tak zna-
lost místního prostředí, proběhla 
akce bez problémů. Z předlože-
ných výsledků práce jednotlivých 
firem byla matematicky vypočítána 
účinnost deratizace 96 %.

V rámci letošní podzimní akce 
bylo odborem ŽP statutárního 
města Děčín zaznamenáno několik 
podnětů na pohyb škodlivých hlo-
davců v jednotlivých lokalitách. 

Zvýšený výskyt hlodavců, tj. 
opakované odběry nástrahy byly 
tentokrát zjištěny: v Děčíně 1 okolí 

Zámeckého rybníka, ul. Tyršova, 
Sládkova, Hálkova, Čsl. armády, 
Labská, v Děčíně 3 ul. Příčná, Kla-
denská, Rakovnická, Zelená, Žerotí-
nova, v Děčíně 4 břehy Jílovského 
potoka, ul. Příbramská především 
okolo odpadových nádob, park 
naproti Kinu Sněžník, v Děčíně 6 ul. 
Školní, U Tvrze, Krátká, Weberova, 
Želenická, Krásnostudenecká, Klos-
termannova, Na Sjezdu, v Děčíně 
7 ul. Kosova a v Děčíně 9 ul. Na 
Pěšině, Gagarinova, Teplická.

Závěr z této akce je trvale 
shodný, tj. výskyt hlodavců úzce 
souvisí s hygienickými závadami 
jako například nepořádek kolem 
kontejnerů a problematických 

objektů apod. Srovnáním s před-
chozími akcemi je již delší dobu 
zaznamenáván zvýšený výskyt 
hlodavců ve shodných lokalitách 
- dlouhodobě nejstabilnější co do 
rozsahu je v tomto ohledu Děčín 4 
a Děčín 6. 

Vzhledem k tomu, že na území 
města se tyto akce provádí pravi-
delně již od roku 1997, a to vždy 
ve spolupráci s dalšími velkými 
správci majetku (hlavně kanalizační 
sítě), nejedná se pouze o formální 
(nahodilé) provedení, ale daří se 
radikálně počty hlodavců v našem 
městě snižovat a v pravidelných 
intervalech řešit skutečnou výsky-
tovou situaci.          (Odbor ŽP)

Vyhodnocení podzimní deratizace města Děčín

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, vyhlašuje výběrové řízení na vedoucího ekonomického úseku – ekonom/rozpočtář.

Požadujeme:
- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání (v oblasti ekonomie výhodou)
- znalost zákona o účetnictví (563/1991 Sb.)
- znalost zákona o rozpočtových pravidlech (250/2000 Sb.)
- znalost platné legislativy (například zák. 108/2006 Sb.)
- znalost vyhlášky 505/2006 Sb. výhodou
- dobré komunikační a řídící schopnosti

Nabízíme:
- plat v 11. platové třídě
- pružnou pracovní dobu

Centrum sociálních služeb hledá vedoucího ekonomického úseku

- zodpovědnost a spolehlivost
- dobrá znalost MS Office
- praxe v oboru výhodou
- praxe v oblasti řízení většího kolektivu výhodou
- znalost programu Cygnus výhodou
- řidičský průkaz sk. B výhodou

- 5 týdnů dovolené
- příspěvek na stravování
- možnost dalšího vzdělávání

Nástup je možný od 1. 1. 2022 nebo dle dohody. Písemné přihlášky s životopisem a krátkým motivačním popisem zasílejte do 3. 12. 2021  
v zalepené obálce s označením „Výběrové řízení“ na adresu ředitelství Centra sociálních služeb Děčín, příspěvkové organizace – 28.října 1155/2, 
405 02 Děčín 1. Přihlášky je také možné donést osobně na ekonomické oddělení – 3. patro, dveře č. 401. Organizace si vymezuje právo nevybrat 
uchazeče a vyhlásit nové výběrové řízení.
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Jazykovou soutěž ovládla 
ZŠ Komenského náměstí 

Na Mariánské louce se letos na 
podzim konala jazyková soutěž 
k Evropskému dni jazyků, kterou 
tradičně pořádá EOA Děčín. Ze ZŠ 
Komenského náměstí v Děčíně se 
jí zúčastnilo 32 žáků, kteří soutěžili 
v týmech.  Celkový počet soutě-
žících byl 217 žáků. Naše škola 

obsadila vítězné 1. místo.  Umístily 
se na něm 2 žákyně z 8.B Natálie 
Schielová a Adéla Rindtová. 

Obě si převzaly ocenění 
v podobě přístupu do zcela nové 
a originální jazykové aplikace 
Latudio.     
   (Markéta Hořavová, učitelka AJ)

Těšení se, smích, radost, spoko-
jenost, rozzářená očka a spousta 
dalších krásných pocitů. To vše 
měli možnost prožít žáci 1. stupně 
na akci školy ve čtvrtek 21. 10. 
O to větší to byl zážitek, neboť 
děti přivedly i své rodiče. Společ-
ně se vydali na „Cestu za dračím 
pokladem“, kterou připravil dráček 
Hopsafráček se spoustou dračích 
úkolů. Za splnění každého úkolu 
děti získaly písmenka, která jim 

v cíli pomohla při hledání pokladu. 
Mezitím už rodiče chystali draky, 
a protože nám vítr velmi přál, za 
chvíli ne jeden drak vylétl až do 
oblak. Titul LETOUN získal ten 
drak, který se nejdéle na obloze 
udržel a HEZOUN, ten zase krásou 
všechny ohromoval. Odpoledne se 
velmi vydařilo, všechny nás potěši-
lo, ale i příjemně unavilo. Za rok ale 
tuto akci chceme určitě prožít zase.  
     (ZŠ Vojanova)

Drakiáda pro první stupeň 
a rodiče na Vojanovce 

Děčínské sprinty 2021 v plavání 
Sobota 6. listopadu proběhla 
ve znamení plaveckých soubojů 
a do Aquaparku Děčín se sjelo 
176 plavců z 15 klubů. Ti nejlepší 
z každé disciplíny získali medaile 
a diplomy. 

Již při ranním zahájení bylo jas-
né, že dojde k nelítostným bojům 
a bude se na co koukat. Domácí 
Plavecký klub Děčín nominoval 

neuvěřitelných 38 závodníků. 
Finále všech věkových kategorií 
v disciplíně 50 m volným způso-
bem byla dechberoucí. Na konci 
celého programu se konaly štafety 
v polohovém závodu MIX (2 dívky, 
2 chlapci), kde první tři družstva 
získala pohár.

V konečných výsledcích plavci 
z Děčína obsadili přední příčky 
a řada z nich získala ve velké 

Od září letošního roku využí-
vají žáci děčínské průmyslovky 
na Letné nově zrekonstruované 
prostory. Jedná se o budovu C, kde 
jsou umístěné především odborné 
učebny pro obory strojní a elekt-
rotechnické, v suterénu se pak na-
chází jídelna s bistrem a tělocvična 
s posilovnou a zázemím.

Celková rekonstrukce školy byla 
započata na podzim minulého 
roku s tím, že veškeré práce budou 
probíhat za provozu školy. Dle 
harmonogramu se začala opravo-
vat budova C a výuka žáků mohla 
probíhat v budovách A a B, někdy 
i v provizorních podmínkách. 
Přes prázdniny škola přestěho-

vala vybavení a zařízení do nově 
zrekonstruované budovy C tak, 
aby rekonstrukce celého objektu 
mohla pokračovat v další etapě.

Do nových prostor však patří 
i nové vybavení. A to se podařilo. 
Díky sponzorskému daru společ-
nosti ČEPS, a.s., se mohla vybavit 
elektrolaboratoř moderními 

Průmyslovka zrekonstruovala část učeben  
výukovými panely pro zapojování 
elektrických obvodů a pro elektric-
ká měření. Dále mohla škola čerpat 
z evropských grantů a nově vy-
bavit technický klub novými pra-
covními stoly a nářadím. Ostatní 
„maličkosti“ si škola zhotovila sama 
nebo pořídila ze svých zdrojů.  
                 (VOŠ a SPŠ Děčín)

konkurenci nejvyšší ocenění. Po 
celkovém sečtení zůstalo na do-
mácí půdě 38 medailí a štafetový 
pohár. Právě zlatý pohár ze štafet 
byl velmi ceněný kvůli vyrovnané-
mu souboji s týmem Chomutova 
a také Ústí nad Labem. Děčínská 
štafeta měla složení – Tomáš 
Čermák, Simona Poláková, Barbora 
Silná a Petr Šolín. K těmto 4 me-
dailově nejúspěšnějším plavcům 

se dále přidali: Nina Červinková, 
Oliver Horáček, Barbora Hyklová, 
Alžběta Blažková, Lucie Ticháčková, 
Tereza Vaščíková, Anežka Žáčková 
a Jakub Šulc. 

Krátké video, fotky a výsledky 
jsou k vidění na www.pkdecin.cz. 

Poděkování patří městu Děčín 
za podporu a také všem, kteří se 
podíleli na organizaci této akce.        
      (HM)
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27.11.
MĚSTSKÉ DIVADLO 
Vánoční bazárek (tradiční akce ve prospěch DD Země dětí, Česká Kamenice)
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
11:00 – 18:00 Vánoční trhy
15:00 – 18:00 Jula Baroš kvartet, Hot Sisters, Big band teplické konzervatoře
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
09:00 – 13:00 Den pro dětskou knihu – Loutková pohádka

NE
28.11.

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
11:00 – 18:00 Vánoční trhy
12:00 – 18:00 ZUŠ Děčín, děčínský sbor SaH, Jiří Škorpík + David Uličník, Maranatha Gospel Choir
ZÁMEK DĚČÍN
15:00 „Zrodilo se ve dřevě“ (vernisáž výstavy vyřezávaných betlémů Petra Jelínka)
18:00 Kchun: Purgatio v Kapli sv. Jiří
MĚSTSKÉ DIVADLO 
Vánoční bazárek (tradiční akce ve prospěch DD Země dětí, Česká Kamenice)
19:00 Benefiční koncert vážné hudby

NE
05.12.

PODMOKLY
10:00 – 17:00 Vánoční trhy v parku u Hostelu
10:00 – 17:00 Vánoční trhy v muzeu
ZÁMEK DĚČÍN
15:00 Zámecké pohádkové odpoledne – Barokní sál
18:00 2. adventní koncert – SoliDeo v Kapli sv. Jiří

ST
08.12.

HUSOVO NÁMĚSTÍ
14:00 – 18:00 Advent na Husovce (ZŠ Kosmonautů, Muzika ulice, Eva Vargo, 
Justin Lavash, Experipent, vánoční trhy ZŠ Vojanova)
ZÁMEK DĚČÍN
18:00 Česko zpívá koledy – Knihovní sál zámku
KŘÍŽOVÁ ULICE
19:00 – 20:00 Hudební vystoupení

PÁ
10.12.

PODMOKLY
Charitativní koncert Husova sboru (vystoupí Petr Nikl – Café Prostoru)

ST
01.12.

HUSOVO NÁMĚSTÍ
16:00 – 18:00 Děčínská kapela Lipo, 
Marek Lepší + Gejza Sendrei
KŘÍŽOVÁ ULICE
19:00 – 20:00 Hudební vystoupení

PÁ
03.12.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
10:00 – 18:00 Vánoce pod knihovnou 
(dílny, trhy, vystoupení Tomáš Kosta + Iva Šulcová, 
pěvecký sbor SaH)
11:00, 15:00, 17:00 Slet Andělů
AQUAPARK DĚČÍN 
16:00 – 18:00 Mikulášská v Aquaparku 

SO
04.12.

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
16:00 – 20:00 Vánoční rock – Iron Maiden Revival a další
PODMOKLY
10:00 – 17:00 Vánoční trhy v parku u Hostelu
10:00 – 17:00 Vánoční trhy v muzeu
Čertovský rej v zoo
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
10:00 – 12:00 Namluv si svou vlastní vánoční pohádku 
(workshop s herečkou Bárou Milotovou)

www.idecin.cz

20
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NE
12.12.

ZÁMEK DĚČÍN
10:00 – 18:00 Adventní trhy na hlavním nádvoří 
10:30 Koncert žáků hudební školy při knihovně – lektor Karel Suchánek
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Co když přijde kníže? – hrané vánoční prohlídky na hlavním nádvoří
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
15:00 Loutková pohádka divadla Kejklíř – Sněhová královna 

ÚT
14.12.

KŘÍŽOVÁ ULICE
17:00 – 18:00 Křížová ulice patří dětem (vánoční dílničky, koledy -  MŠ Liliová a Tylova)

11.12.
HUSOVO NÁMĚSTÍ
11:00 – 18:00 Advent na Husovce 
(vystoupení dětí z DDM, Radka Fišarová, ZUŠ Děčín, Iva Šulcová + Tomáš Kostka)
ZÁMEK DĚČÍN
16:00 Sváťovo dividlo v Barokním sále
18:30 Guitar Arte Trio + Hannah Ester Minutillo – Barokní sál

ST
15.12.

HUSOVO NÁMĚSTÍ
15:00 – 18:00 Advent na Husovce (Václav Tobrman, ZUŠ Děčín)
KŘÍŽOVÁ ULICE 
16:00 – 17:00 Křížová ulice patří dětem (vánoční písně a dílny MŠ Májová a ZŠ Kosmonautů)
19:00 – 20:00 Hudební vystoupení
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN 
15:30 Vánoční pohádka v knihovně (vánoční pohádka + výtvarná dílna)

KŘÍŽOVÁ ULICE 
13:00 – 18:00 Křížová ulice patří dětem (školní vánoční trhy s kulturním programem ZŠ Na Stráni)
MÁCHOVKA
Vánoční trhy na Máchovce
ZŠ KOSMONAUTŮ
16:00 – 18:00 Vánoční trhy v areálu školy 

ČT
16.12.

ROGALO
15:30 – 18:00 Vánoční Rogalo (Hudební vystoupení + vánoční otužování)
ZÁMEK DĚČÍN
15:00 Vánoce na zámku (Zámecké pohádkové odpoledne – Barokní sál)
18:00 Vánoce na zámku (Vánoce v rytmu jazzu – Knihovní sál)
KAPLE CHRÁST
16:00 – 17:00 Vánoční koncert Yxes Joke „Vánoce nad Děčínem 2021“ 

NE
19.12.

PÁ
24.12.

KŘÍŽOVÁ ULICE 
09:00 – 14:00 Betlémské světlo v Křížové ulici – Vinotéka Děčín
PODMOKLY 
Čekání na Ježíška v Zoo Děčín 

ZÁMEK DĚČÍN
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Vánoce na zámku (Co když přijde kníže? – hrané vánoční prohlídky)
KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
10:00 Jakub Jan Ryba, Česká mše vánoční „Hej Mistře“

NE
26.12.

SO
18.12.

HUSOVO NÁMĚSTÍ 
10:00 – 18:00 Vánoční trhy
14:00 – 18:00 Pavel + Káča, Panoptikum, děčínské pěvecké sbory, písně Hany Hegerové
ZÁMEK DĚČÍN
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Vánoce na zámku (Co když přijde kníže? – hrané vánoční prohlídky)
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
Koncert žáků hudební školy při knihovně (prostor pod knihovnou)

HUSOVO NÁMĚSTÍ
16:00 – 18:00 Advent na Husovce (Kiticzka + Luděk Havel, Jiří Zonyga + Klára Vojáčková)
KŘÍŽOVÁ ULICE
19:00 – 20:00 Hudební vystoupení

ST
22.12.
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12.12.

ZÁMEK DĚČÍN
10:00 – 18:00 Adventní trhy na hlavním nádvoří 
10:30 Koncert žáků hudební školy při knihovně – lektor Karel Suchánek
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Co když přijde kníže? – hrané vánoční prohlídky na hlavním nádvoří
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
15:00 Loutková pohádka divadla Kejklíř – Sněhová královna 

ÚT
14.12.

KŘÍŽOVÁ ULICE
17:00 – 18:00 Křížová ulice patří dětem (vánoční dílničky, koledy -  MŠ Liliová a Tylova)

11.12.
HUSOVO NÁMĚSTÍ
11:00 – 18:00 Advent na Husovce 
(vystoupení dětí z DDM, Radka Fišarová, ZUŠ Děčín, Iva Šulcová + Tomáš Kostka)
ZÁMEK DĚČÍN
16:00 Sváťovo dividlo v Barokním sále
18:30 Guitar Arte Trio + Hannah Ester Minutillo – Barokní sál

ST
15.12.

HUSOVO NÁMĚSTÍ
15:00 – 18:00 Advent na Husovce (Václav Tobrman, ZUŠ Děčín)
KŘÍŽOVÁ ULICE 
16:00 – 17:00 Křížová ulice patří dětem (vánoční písně a dílny MŠ Májová a ZŠ Kosmonautů)
19:00 – 20:00 Hudební vystoupení
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN 
15:30 Vánoční pohádka v knihovně (vánoční pohádka + výtvarná dílna)

KŘÍŽOVÁ ULICE 
13:00 – 18:00 Křížová ulice patří dětem (školní vánoční trhy s kulturním programem ZŠ Na Stráni)
MÁCHOVKA
Vánoční trhy na Máchovce
ZŠ KOSMONAUTŮ
16:00 – 18:00 Vánoční trhy v areálu školy 

ČT
16.12.

ROGALO
15:30 – 18:00 Vánoční Rogalo (Hudební vystoupení + vánoční otužování)
ZÁMEK DĚČÍN
15:00 Vánoce na zámku (Zámecké pohádkové odpoledne – Barokní sál)
18:00 Vánoce na zámku (Vánoce v rytmu jazzu – Knihovní sál)
KAPLE CHRÁST
16:00 – 17:00 Vánoční koncert Yxes Joke „Vánoce nad Děčínem 2021“ 

NE
19.12.

PÁ
24.12.

KŘÍŽOVÁ ULICE 
09:00 – 14:00 Betlémské světlo v Křížové ulici – Vinotéka Děčín
PODMOKLY 
Čekání na Ježíška v Zoo Děčín 

ZÁMEK DĚČÍN
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Vánoce na zámku (Co když přijde kníže? – hrané vánoční prohlídky)
KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
10:00 Jakub Jan Ryba, Česká mše vánoční „Hej Mistře“

NE
26.12.

SO
18.12.

HUSOVO NÁMĚSTÍ 
10:00 – 18:00 Vánoční trhy
14:00 – 18:00 Pavel + Káča, Panoptikum, děčínské pěvecké sbory, písně Hany Hegerové
ZÁMEK DĚČÍN
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Vánoce na zámku (Co když přijde kníže? – hrané vánoční prohlídky)
MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN
Koncert žáků hudební školy při knihovně (prostor pod knihovnou)

HUSOVO NÁMĚSTÍ
16:00 – 18:00 Advent na Husovce (Kiticzka + Luděk Havel, Jiří Zonyga + Klára Vojáčková)
KŘÍŽOVÁ ULICE
19:00 – 20:00 Hudební vystoupení

ST
22.12.
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
19. 11. 2021 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
20. 11. 2021 sobota MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
21. 11. 2021 neděle MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
22. 11. 2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
23. 11. 2021 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
24. 11. 2021 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
25. 11. 2021 čtvrtek MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
26. 11. 2021 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
27. 11. 2021 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168 290  
28. 11. 2021 neděle MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
29. 11. 2021 pondělí MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561  
30. 11. 2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
1. 12. 2021 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
2. 12. 2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové 412550 383  
3. 12. 2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

20.11.-21.11.  so - ne MDDr. Barcal  J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
27.11 – 28.11.  so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8:00 do 18:00 hodin. 
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U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST



JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

inzerce



Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

inzerce

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

CELOSEZONNÍ PŮJČOVNÉ ZDARMA 
Labská 19, Děčín 1 • T: 603 465 823 V případě uzavření lyžařských středisek výnosem vlády vám peníze vrátíme.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

Dětské hračky, hand made výrobky, vánoční zboží

28. 11. 2021  od 1000 do 1500

RÁKOSNÍČEK, Provaznická 16
(spodní tělocvična, vstup z boku objektu)

Registrace pro prodávající: kackacbazarek@email.cz

Přijďte nakupovat :)

BAZÁRKOBRANÍ

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz
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ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• OVOCNÉ STROMY A KEŘE 
• ROSTLINY DO TRUHLÍKU - PŘEZIMUJÍCÍ
• VÁNOČNÍ STROMKY V KVĚTINÁČI
• ADVENTNÍ VÝZDOBA

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

WWW.SKIBARTON.EU
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

LEVNĚJŠÍ TELEVIZE
•  Satelitní karta od 125,- kč
•  Novasporty a Eurosporty 

do Vaší televize
•  Televize přes internet 

od 80,- kč
Tel.: 778 880 006

Firma ČESKOSASKÉ PŘÍSTAVY s.r.o.

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE NA POZICE

Strojník / obsluha kolového nakladače
 – naskladňování a vyskladňování hal, nakládka dopravních prostředků, údržba 

mechanizace, obsluha překladního zařízení (pasová technologie, aj.)
Podmínkou strojnický průkaz

Vedoucí směny / skladový operátor
 – řízení překladních a skladovacích prací,
 – koordinování údržby přístavního zařízení, obsluha skladových technologií, 

vedení skladových evidencí

Informace na tel: +420  602 425 516  nebo na e-mailu: petra.gruberova@csp-labe.cz

NABÍZÍME: 
 – perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti
 – zaměstnanecké benefity (příspěvek na dovolenou, penzijní připojištění, 

stravenky,  25  dnů dovolené)

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní



     DACIA.CZ

NOVÁ 
DACIA SPRING
100% ELEKTRICKÁ
EXKLUZIVNĚ PRO VŠECHNY

Nová Dacia Spring: kombinovaná spotřeba elektrické energie 12 (kWh/100 km), žádné emise CO2 (g/km). Pro homologaci vozidla byla použita metodika WLTP. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

DOJEZD AŽ 230 km

LOUDA.DACIA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05, DĚČÍN
LOUDA AUTO a.s.
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  20. 11. -  3. 12. 2021    19. listopadu 2021

Ne 21. 11.   15.00 
MyŠI PATří DO NeBe

So 20. 11.   17.30, Ne 21. 11.   20.00
St 24. 11.   17.30
FRANCOUZSKá DePeŠe 
LIBeRTy, KANSAS

So 20. 11.   20.00 
PARALeLNí MATKy

Ne 21. 11.   17.30 
PřáNí JežíŠKOVI

Po 22. 11.   19.00
RAFFAeL - MLADý GéNIUS

Út 23. 11.   10.00 
ZáTOPeK

Út 23. 11.   17.00   (dab) 
DUNA

Út 23. 11.   20.00
PAříž, 13. OBVOD

St 24. 11.   20.00 
HLAS LáSKy

Čt 25. 11.   17.00, Pá 26. 11.   17.00
Út 30. 11.   17.00 
KRáL RICHARD: 
ZROZeNí ŠAMPIóNeK

Pá 26. 11.   20.00, Ne 28. 11.   20.00
Út 30. 11.   20.00, St 1. 12.   20.00
KLAN GUCCI

Kino Sněžník Městská knihovna

Ne 21. 11. 15.00
eMINKA A eMOUŠeK
Vstupné : 50, 40, 30 Kč

Út 23. 11.   19.00
PODZIMNí KONCeTR DSO
Vstupné: 100 a 80 Kč

St 24. 11.   19.00   d1
SILNICe - LA STRADA 
Vstupné: 400, 370, 340, 250 Kč

Čt 25. 11.   19.00   d3
SMRT MU SLUŠí 
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

Út 30. 11.   19.00   d3
BeZRUKý FRANTíK
Vstupné: 300, 260, 220, 180 Kč

Čt  2. 12.   19.00   S
INVISIBLe II. / 
BARBORA KAUFMANNOVá
Vstupné: 200, 150 Kč

Pá 3. 12.   19.00  d1
MISTROVSKá LeKCe
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Výstavy:
CeSTy DO PRAVěKU ANeB Ve 
STOPáCH ZDeňKA BURIANA

So 20. 11.    9.00 - 16.00
VáNOČNí wORKSHOP V MUZeU 
 
Po 22. 11.  17.00
ZDeNěK BURIAN - MALíř (NeJeN) 
PRAVěKU A DOBRODRUžSTVí  
Přednáší Mgr. J. Hotový.

Amida centrum

Výstava chodba 3. patro:
SOUžITí S VeLKýMI ŠeLMAMI

Výstava chodba 2. patro:
DěTSKý SVěT
Fotografie Emílie Mrazíkové.

Přednáškový sál:
Po 22. 11. 18.15 
Večer reprodukované vážné hudby: 
w. A. Mozart – to nej z Kouzelné 
flétny. Večerem provází Jan Bučina.

St 24. 11. 18.00 
HRADy DěČíNSKA. Přednáší Ros-
tislav Procházka.

Čt 25. 11. 17.00 
NeJKRáSNěJŠí NáRODNí PARKy 
ŠPANěLSKýCH PyReNeJí. 
Projekce manželů Pípalových. 

Pá 26. 11. 18.00 
2+KK: s děčínskou rodačkou Lucií 
Hermannovou, která představí svou 
prvotinu báSNĚNÍ, a Šimonem Leit-
gebem, letošním laureátem Ceny 
Jiřího Ortena. 

Dětské oddělení:
So 27. 11. 9.00-13.00 
DeN PRO DěTSKOU KNIHU
– 9.30 Povídejme si. Interaktivní 
workshop herečky Báry Milotové.
– 10.30 Nedopečený koláček. 
Loutková pohádka divadla Loutky 
bez hranic. 

Út 23. 11.   19.00 
GARážOVý KVíZ

Čt 25. 11.   22.00    (HU)
BARABAS LöRINC

So 27. 11.   22.00
POCTA RADIMU HLADíKOVI

Pá 3. 12.   22.00
COCOTTe MINUTe - ACOUSTIC

So 20. 11.  17.00
Cvičení pro zdravé pánevní dno 
a střed těla se Z. Václavkovou
Ne 21. 11.  15.00 
Masáž zad a šíje pro laiky 
Ne 28. 11.   15.00 
Masáž dolních končetin pro laiky
Ne  28. 11.  17.00 
Restorativní jóga 

So 27. 11.   14.30, Ne 28. 11.   15.00 
eNCANTO

So 27. 11.    20.00 
MACHR NA 30 DNů

Po 29. 11.   19.00
PřeS HRANICI

     DACIA.CZ

NOVÁ 
DACIA SPRING
100% ELEKTRICKÁ
EXKLUZIVNĚ PRO VŠECHNY

Nová Dacia Spring: kombinovaná spotřeba elektrické energie 12 (kWh/100 km), žádné emise CO2 (g/km). Pro homologaci vozidla byla použita metodika WLTP. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

DOJEZD AŽ 230 km

LOUDA.DACIA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05, DĚČÍN
LOUDA AUTO a.s.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

DOPORUČ NÁS
A ZÍSKEJ

INTERNET ZDARMA
NEBO 1 000 Kč

+ 420 777 151 151

Propojíme vás
se světem

VÍCE INFO NA

WWW.JAW.CZ

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Rozšiřujeme tým o: 
 IT Business analytika – Industry 4.0
 Plánovače výroby
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst


